Dicti Petrus et Petra cum tutore Arnoldus Stamelart de Spanct Rodolphus de (dg: Gr) Gravia promiserunt indivisi super omnia [se daturos et soluturos] Elizabeth relicte quondam Goeswini Moedels dicti de Lapidea Via vitalem pensionem XXX Hollant gulden seu valorem [ad vitam] dicte Elizabeth et non ultra mediatim Johannis et mediatim Domini et primo termino nativitatis Johannis proxime futurum ex omnibus suis bonis quocumque sitis et cum mortua fuerit. Testes datum supra.

BP 1175 f 090r 05 ±do 07-03-1392.

Petrus, Petra en Goeswinus zv voornoemde Petra beloofden de anderen schadeloos te houden.

Petrus et Petra cum tutore Goeswinus filius dict[e] Petr[e³] promiserunt super habita et habenda indempnes servare. Testes datum supra.

BP 1175 f 090r 06 ±do 07-03-1392.

(dg: De twee eersten).

(dg: Duo pri).

BP 1175 f 090r 07 ±do 07-03-1392.

Voorname Elizabeth wv Goeswinus Moedels gnd van de Steenweg ontlastte Petrus zvw Goeswinus Model van de Steenweg en de erfgenamen en goederen van wijlen Petrus Alart van een belofte, aan voornoemde Elizabeth gedaan wegens een huis en erf van wijlen voornoemde Goeswinus Moedel, in Den Bosch, tussen erfgoed van wijlen Henricus Pape enerzijds en erfgoed van wijlen Adam van Ghestel anderzijds. Deze belofte hield in dat, indien voornoemde Elizabeth zou leven na overlijden van voornoemde wijlen Goeswinus Moedel, dat voornoemde Elizabeth dan haar leven lang voornoemd huis en erf zou bezitten. Voorname Elizabeth behoudt haar rechten in voornoemd huis mbt een lijfrente van 30 Hollandse gulden die voornoemde Petrus, Petra, Arnoldus Stamelart, Rodolphus en Ludingus aan voornoemde Elizabeth beloofd hadden.

Dicta Elizabeth cum tutore quitos clamavit Petrum filium quondam Goeswini Model de Lapidea et heredes et bona quoscumque quondam Petri Alart ab omni (dg: impet) obligatione et promissione prius facta (dg: dicte) et promissa et (dg: obligat) obligata dicte Elizabeth de domo et area quondam dicti Goeswini Moedel sita in Busco inter hereditatem quondam Henrici Pape ex uno et inter hereditatem quondam Ade de Ghestel ex alio scilicet de eo quod dicti Petrus et quondam Petrus promiserant dicte Elizabeth quod si contigat dictam Elizabeth vixere in humanis post decessum dicti quondam Goeswini Moedel quod extunc dicta Elizabeth #ad# eius vitam dictam domum et aream habere deberet et possidere (dg:

¹ Zie → VB 1799 f 150v 04 ma 26-04-1400, Peter dochter wilner Goeswijn Moedels van den Steenwege wijf wilner Peter Alarts was gericht ... aen allen goiden Peters soen wilner des selfs Goeswijn Moedels voirs die hi heet ende crigen sal overmids gebrec van betalingen van enen lijfpensien van XXX Hollants gulden welc die ijerstgenoemde Peter ende Peter haer broeder voirs ende Arnt Stamelart van der Spanct Roelof van den Grave ende Engbert Ludinc Iacops soen van van Uden geloift hadden ongesceijden op hen ende op all hoir goide Lijsbetten wijf wilner Goeswijn Moedels voirs ende welken lijfpensie die ijerstgenoemde Peter alleen betaelt heet.